
1 

 

                                                                                       

 

 

POLO TECNICO PROFESSIONALE 

“A.M. BARLACCHI – A. LUCIFERO” 
Via G. Carducci – 88900 – Crotone – Tel 096262038 

Codice Meccanografico: KRIS013007 - C.F. 91069780798 

                              E-mail: kris013007@istruzione.it - PEC: kris013007@pec.istruzione.it  

                                                        WEB: www. polobarlacchilucifero.edu.it  

 

  

Il Dirigente Scolastico 

POLO TECNICO PROFESSIONALE “A.M. BARLACCHI – A. LUCIFERO” 

 

 

All’Albo Pretorio on line 

Atti     

                                                 

Oggetto: Determina a contrarre per affidamento diretto, (ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b del D.M.. 36 del 

31/03/2023), per acquisto materiale di pulizia costo complessivo IVA INCLUSA DI € 3.138,76 (tremilacentotrentot-

to/76) 

CIG: B858F41591 

Procedura di acquisto Mepa n. 1242207 

Ordinativo esecutivo immediato n. 8705163 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R. D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm.ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amm.ne e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il D.P.R. 8/3/1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59”;  

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

CONSIDERATO in particolare l’art. 36 (Contratti sotto soglia), comma 2, lett. a), del D.Lgs 18 aprile 2016 

n. 50 come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017 n. 56 che prevede che “le stazioni appaltanti 

procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture……per affidamenti di importo inferiore a 

40.000,00 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici”; 

KRIS013007 - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012422 - 23/09/2025 - VI.2 - U
KRIS013007 - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000165 - 23/09/2025 - A1 – ALTRO - U

Firmato digitalmente da GIROLAMO ARCURI



2 

 

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 

prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 

190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33, ai sensi dell’articolo 7 della legge 7 agosto 2015, 

n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definito 

dall’art. 25, c 2, del D.Lgs 30/3/2001, n, 165 dall’art. 1,c. 78 della L. n 107/2015 e degli artt. 3 e 44 

del D.I. 129/2018; 

VISTA la Delibera del C. I.  relativa all’organizzazione del Regolamento contenente criteri e limiti per lo 

svolgimento dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto che innalza il limite della capacità negoziale del Dirigente 

Scolastico fino a 39.999.99 mediante affidamento diretto;  
DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale servizio;  

CONSIDERATO necessario ed urgente procedere all’acquisto  

                            

                                                                                DETERMINA 

 

Art. 1  –Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati;  

               Art. 2 - Di procedere, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b del D.M.. 36 del 31/03/2023, all’affidamento  

             Diretto tramite procedura Mepa 8705163  alla Ditta EUROBIOCHIMICA S.R.L. con sede in            

             CONTRADA SANTA MARIA SNC, 88070 BOTRICELLO  (CZ) P. IVA 03954550798 - al costo  

             complessivo  IVA INCLUSA di € 3.138,76 (€ 2.572,75  Imponibile ed € 566,01 IVA); 

Art. 3 - di autorizzare la spesa complessiva € 3.138,76 IVA inclusa da imputare sull’Aggregato A.3.1.; 

Art. 4 Il RUP, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990 è il Dirigente Scolastico Dott. Girolamo Arcuri; 

 

PUBBLICIZZAZIONE 

Il presente provvedimento è reso pubblico tramite affissione all’Albo della scuola, pubblicazione sul sito 

web dell'Istituto.                

                                                                                                          

DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Girolamo ARCURI 
 

KRIS013007 - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012422 - 23/09/2025 - VI.2 - U
KRIS013007 - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000165 - 23/09/2025 - A1 – ALTRO - U

Firmato digitalmente da GIROLAMO ARCURI


		2025-09-26T03:19:19+0000
	GIROLAMO ARCURI




